
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVIII
:\,c..v-1-ººs+. 
~ r : , ~ 

==================================-i Y-. l 
o- llh(;l; /RM,t" G-; 

1 d: 030E 5880917 59459 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

SETOR DE LICITAÇÕES 
Avenida Manoel Rodrigues SN/Cetitro - fone (089) 3537-1186 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-ma1I: çoktee!lseurnaQios@omaJI çgn 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO N" 002.004/2021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de hig~ne, limpeza e copa e cozinha, para 
atender o município de Elizeu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sobonº. 11.822.651/0001-aJ. 
VALOR TOTAL: R$ 82.1 55,75 (oitenta dois mil, cento cinquenta cinco reais e setenta cinco centavos). 
DATA ASSINATURA: 01 de Março de 2021 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, FUNDES, QSE E PODE 

ld: 187C2552AF01045C 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

SETOR DE LICITAÇÕES 
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail : g,ldeellseumar1ins@qrnail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO N" 002.00512021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00312021 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de higiene, flmpeza e copa e cozinha, para 
atender o município de Eíizeu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: MAVZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30. 
VALOR TOTAL: R$ 21.412,85 (vinte um mil, quatrocentos e doze reais e oitenta cinco centavos). 
DATA ASSINATURA: 01 de Março de 2021 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, FUNDES, QSE E PODE 

ld:07382928AA139451! 

ESTADO DO PIAUÍ .... 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gol/. Alberto SIiva, 442/Ceniro • tone (089) 3537-1 166 
CNPJ 06.554.05910001 -08 
E-mau: cpldeellseumartins@gmall.com 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.00312021/CPL 

OBJETO: Registro de Preços para fub.Jras Aquisicões de Materiais de Higiene Limpeza Copa e 
cozinha para atender a demanda do Municlpio de E11seu Martins/PI-

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI B.666193 e posterio.'es alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação 
homologo o procedimento licitat6rio, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002,c/c Art.43, 
VI, Lei nº 8666193 em favor das empresas: 

1) MERCADINHO ECONOMAX - JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
11.822.651/0001-aJ, estabelecido a Pça São Jose, n' SIN, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor 
abaixo: 

LOTE 1- Mat. De Limpeza e Higienização - R$ 82.155,75 (oitenta dois mil, cento cinquenta cinco reais. 

e setenta cinco centavos). 

2) MAIS SUPERMERCADO- MAYlA COSTAARAUJO ME, inscrila no C.N.P.J. sob o n·. 24.530.493/0001-30. 
estabelecido a Rua Fernando Silva, nº 791/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com o abaixo: 

LOTE li - Mat. De Copa e Cozinha - R$ 21 .412,85 (vinte um mil , quatrocentos e doze reais e oitenta 

cinco centavos). 

Eliseu Martins (PI), 01 de Março de 2021 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Munk;/pal 

tjj 
ld: 1!1B-50Ad U'!11!D8-4d8 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Pr.aç.a Gôv. A.lb&no Silv.a, U2/Can1r'ó - fon6 (089) 3537-11&.e. 
CNPJ 08.SS4.0S9J0001-08 
E-m•H; profoJtufftlizaum:1nlnaCvahoo com br 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 004/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"004/2019/CPL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SEUS PROGRAMAS DO MUNICÍPIO 
DE ELISEU MARTINS/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666193 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de reoorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as 
exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou 
vencedores cio certame os licitantes: 

1) JOSE DE BRITO ALVES· ME, localizado na Av. Presidente Médice, n. 920. Centro de EliSetJ Martins/PI. 
com o valor por Lote. oonfonne abaixo: 

LOTE 1- BASICOS E FORMLADOS - R$ 43.428,00 {quarenta três mil , quatrocenlos vinle otto reais); 

LOTE li - HORTIFRUTIGRANJEIROS - R$ 4.540,00 (quallO mil, quinhentos quarenta reais); 
LOTE Ili- AÇOUGUE E FRIOS - R$ 12.760,00 (doze mil. setecentos sessenta reais). 

MENOR PREÇO POR LOTE: VALOR GLOBAL · R$ 60.728,00 (sessenta mil. setecentos vinte oito reais). 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da Lei nº 

10.520/2002, sendo encaminhado ao On:lenador de Despesa para homologaçlio. 

Ellseu Martins (PI), 11 de Março de 2019. 

Jose Davi de Sousa Araújo 
Pregoeiro d.a PMEM 

ld:13B59A81F3ED945E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

SETOR DE LICITAÇÕES 
Avenida Manoel Rodrigues SN/Cetitro • fone (089) 3537-1186 

CNPJ 06.554.05910001-08 
E•mai: cpldeel iSetffiprtins@gmajl.çom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 002.006/2021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00412021 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentlcios, para atender as Secretarias 
Fundos e Programas do municlpio de Elizeu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: MAVZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30. 
VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
DATA ASSINATURA: 01 de Março de 2021 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, CRAS, PROJOVEN e PBF 

ld:1S180,0AS177•4e.D 

ESTADODOPIAUI ·-• !!!!! PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Pr•ç• Oo'V. Albe,rto Sll<v•, ""2/C•ntro - fonto {089) 3,$37-1186 
CNPJ 0&.554.05910001--0S 
e ,,,m1II : w,feituc-! l11um1rtlnHh1hoo som br 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° OIM/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N-002.004/2021/CPL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SEUS PROGRAMAS 00 MUNICÍPIO 
OE ELISEU MARTINS/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.52012002 subsidiada pela LEI 8.666193 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo rerursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o 
procedimento licitat6rio, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.52012002, ele Art.43, VI, Lei nº 8666193 
em lavor das empresas: 

1) MAIS SUPERMERCADO -MA'fZA COSTA ARAUJO ME, Inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-

30. estabelecido a Rua Fernando Silva, nº 791/B, Centro de Ellseu Martins/PI, com o valor por Lote, confomle 

abaixo: 

LOTE 1- BÁSICOS E FORMULADOS· R$ 80.000,00 (ollenta mll reais). 

Eliseu Martins (PI), 01 de Março de 2021 

Aldlmar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI 


